様式第 1 号（第 6 条関係）
年  月  日

宮古島市長 様
（申請者）
住 所
ふりがな
氏 名             印
電 話
ＦＡＸ

補 助 金 交 付 申 請 書

宮古島市住宅用太陽光発電システム設置補助金交付要綱第 6 条の規定により、次のとおり

補助金の交付を申請します。
記

[ 添付書類 ]
(1) 対象システムの設置費用の内訳が明記されている契約書又は見積書の写し
(2) 現況写真
(3) 対象システム設置建物付近の見取り図
(4) 対象システムを設置する建物の所有者の承諾書
（対象システムを設置する建物が補助対象者の所有物でない場合に限る。第２号様式）
(5) その他市長が必要と認める書類

１ システム設置場所 〒
宮古島市

上記所有者氏名

２ 太陽電池の最大出力
ｋｗ（小数点以下第 3 位四捨五入）

３ 補助金交付申請額          円（上記最大出力に 4 万円を乗じた額・

上限 16 万円）
４ 発電システム設置区分

（いずれかに○印）
１ 既存住宅にシステムを新設する
２ 新築する住居にシステムを設置する
３ システムが設置された新築住宅を購入する。

５ 工事着工日又は予定日       年   月   日
６ 工事完了日又は予定日       年   月   日

受付員 受付番号

様式第 2 号（第 6 条関係）
年  月  日

宮古島市長 様
（承諾者）
住 所
ふりがな
氏 名             印
電 話
ＦＡＸ

承 諾 書

今般、宮古島市住宅用太陽光発電システム設置補助事業において太陽光発電システムの

設置を予定している建築物は、私（当社など）の所有に係るものであるため、宮古島市住

宅用太陽光発電システム設置補助金交付要綱の規定に基づき当該建築物等に以下の申請者

が対象システムを設置することを承諾します。

設置場所
〒
宮古島市

設置予定の建築物等の形態

申請者の住所

申請者の氏名

申請者との関係

様式第 3 号（第 7 条関係）

宮古島市指令第   号

 受付番号

              様

補 助 金 交 付 決 定 通 知 書

      年  月  日付けで申請のあった、宮古島市住宅用太陽光発

電システム設置補助金については、下記のとおり決定したので通知します。

  年   月   日

宮古島市長           印

記

１ 交付金額                 円

２ 交付条件

(1)補助事業者は、当該事業完了後、速やかに実績報告の提出を行うこと。

実績報告の提出期限を過ぎたり、期限までに実績報告の内容が適正と認められない場合は、

補助金の交付資格を失います。

提出期限  平成  年  月  日 17時必着

(2)補助事業者は、当該事業の内容を変更又は中止する場合は、あらかじめその承認を受け

なければならない。

(3)補助事業者は、当該事業の遂行状況に関し、市長の要求があるときには直ちに市に報告

しなければならない。

様式第 4 号（第 7 条関係）

宮古島市指令第   号

 受付番号

              様

補 助 金 不 交 付 決 定 通 知 書

      年  月  日付けで申請のあった、宮古島市住宅用太陽光発

電システム設置補助金については、不交付と決定したので通知します。

  年   月   日

宮古島市長           印

 なお、予算残額が発生しましたら、不交付決定通知を受けた者の中から繰

り上げて交付決定の通知を行うことがあります。

交付決定の通知があった場合は、宮古島市住宅用太陽光発電システム設置

補助金交付要綱第 11条にある実績報告の提出をお願いします。

様式第 5 号（第 9 条関係）
年  月  日

宮古島市長 様
（補助金交付決定を受けた者）
住 所
ふりがな
氏 名             印
電 話
ＦＡＸ

補 助 金 交 付 変 更 等 承 認 申 請 書

年  月  日付け宮古島市指令第   号で交付決定を受けた宮古島市住宅用太

陽光発電システム設置補助金について、下記のとおり申請内容の変更・中止をしたいので

承認申請します。

１ 受付番号

２ 変更内容

 変更前 変更後
システム設置場所 〒

宮古島市
〒
宮古島市

申請者

太陽電池の最大出力 ｋｗ
（小数点以下第 3 位四捨五入）

ｋｗ
（小数点以下第 3 位四捨五入）

補助金交付予定額 円 円

設置完了日又は予定日 年   月   日 年   月   日

その他

 ３ 変更・中止の理由

様式第 6 号（第 10 条関係）

宮古島市指令第   号

              様

補 助 金 交 付 変 更 等 承 認 通 知 書

      年  月  日付けで申請のあった内容について、下記のとお

り承認しましたので通知します。

  年   月   日

宮古島市長           印

記

 変更前 変更後（承認）
システム設置場所 〒

宮古島市
〒
宮古島市

申請者

太陽電池の最大出力 ｋｗ
（小数点以下第 3 位四捨五入）

ｋｗ
（小数点以下第 3 位四捨五入）

補助金交付予定額 円 ※             円

設置完了日又は予定日 年   月   日 年   月   日

その他

※補助金交付予定額が「０」の場合は、この通知により宮古島市住宅用太陽光発電システ

ム設置補助金交付要綱第 14 条に規定する補助金取消の決定を通知するものとします。

様式第 7 号（第 11 条関係）
年  月  日

宮古島市長 様
（申請者）
住 所
ふりがな
氏 名             印
電 話
ＦＡＸ

実 績 報 告 書

年  月  日付け宮古島指令第  号に係る住宅用太陽光発電システムの設

置等が完了したので、関係書類を添えて報告します。

[ 添付書類 ]
(1) 対象システムの設置に要した費用に係る領収書及び内訳書の写し
(2) 対象システムの設置状況を示す写真（太陽電池モジュールの枚数が確認できるもの）
(3) 対象システム（全太陽電池モジュール）の出力対比表
(4) 電力会社との電力受給契約書の写し
(5) 補助事業者の住民票の写し
(6) 補助事業者の市税完納証明書
(7) 補助事業者の国民健康保険税の完納証明書（国民健康保険加入者のみ）
(8) 建築物を所有していることを証する登記簿謄本（新築、建売の場合のみ）
(9) 太陽光発電設備売電量データ提供同意書（様式第 11 号）
(10)その他市長が必要と認める書類

１ 受付番号
２ システム設置場所 〒

宮古島市
住宅所有者

３ 太陽電池 使用枚数 ｗ×   枚      ｗ×   枚

最大出力 ｋｗ（小数点以下第 3 位四捨五入）

４ 補助金交付申請額           円（上記最大出力に 4 万円を乗じた額・

上限 16 万円）
５ 設置完了年月日 年   月   日

６ 費用の内訳 補助対象経費 市補助金 自己資金

円 円 円

様式第 8 号（第 12 条関係）

宮古島市達第       号

              様

補 助 金 交 付 額 確 定 通 知 書

      年  月  日付けで提出のあった実績報告書に対し、宮古島

市住宅用太陽光発電システム設置補助金交付要綱第 12 条の規定により、下記

のとおり決定したので通知します。

 年   月   日

宮古島市長           印

記

     補助金交付決定額          円

様式第 9 号（第 13 条関係）
年  月  日

宮古島市長 様
（補助金交付の決定を受けた者）
住 所
ふりがな
氏 名             印
電 話
ＦＡＸ

補 助 金 交 付 請 求 書

 年  月  日付け宮古島市達第  号にて補助金交付額確定通知を受けた

補助事業について、宮古島市住宅用太陽光発電システム設置補助金交付要綱第 13 条第 1
項の規定に基づき、下記のとおり請求します。

記

１ 受付番号

２ 補助金請求額                 円

 ３ 補助金の振込先

金融機関名
（ふりがな）

支店名
（ふりがな）

預金種類 普 通     当 座

口座番号

口座名義
（申請者本人）

（ふりがな）

様式第 10 号（第 14 条関係）

宮古島市達第       号

              様

補 助 金 取 消 決 定 通 知 書

 宮古島市住宅用太陽光発電システム設置補助金交付要綱第 14条の規定によ

り、下記のとおり補助金取消を決定したので通知します。

 年   月   日

宮古島市長           印

記

取消事由

様式第 11 号（第 3 条、第 11 条、第 15 条関係）

太陽光発電設備売電量データ提供同意書

宮古島市住宅用太陽光発電システム設置補助金により設置した当設備の電

力会社への売電量に関する情報（売電開始日の年度から 5 年間）について、

宮古島市が電力会社より情報の提供を受けることに同意します。

    平成   年  月  日

住所
〒

宮古島市

氏名 印

情報提供期間 売電開始日から    年  月分まで

宮古島市長 下地 敏彦 様

様式第 12 号（第 15 条関係）

太陽光発電量等記入票
 月 ①

発生電力量（kwh）
②
売電電力量（kwh）

③
買電電力量（kwh）

平成  年 4 月
 5 月
 6 月
 7 月
 8 月
 9 月
 10 月
 11 月
 12 月
平成  年 1 月
 2 月
 3 月
 4 月
 5 月
 6 月
 7 月
 8 月
 9 月
 10 月
 11 月
 12 月
平成  年 1 月
 2 月
 3 月

（設置者）
住所 〒
宮古島市

氏名                印